(Vers. 20.) *Hoc autem genus non ejicitur, nisi per orationem et jejunium*. Dum docet quomodo nequissimus dæmon possit expelli, omnes instituit ad vitam.

(Vers. 21 seqq.) *Conversantibus autem eis in Galilæa, dixit illis Jesus: Filius hominis tradendus est in manus hominum, et occidetur eum; et tertiâ die resurget. Et contristati sunt vehementer*. Semper prosperis miscet tristitia, ut cum repente venerint, non terreant apostolos; sed a præmeditatis ferantur animis: Si enim contristat eos quod occidendus est, debet lætificare quod die tertio dicitur resurrecturus. Porro quod contristantur, et contristantur vehementer, non de infidelitate venit (alioquin scierant [*Al. scirent*] et Petrum esse correptum, quare non sciret ea quæ Dei sunt, sed quæ hominum) verum quia pro dilectione magistri nihil de eo sinistrum, et humile patiuntur audire.

(Vers. 24.) *Et cum venissent Capharnaum, accesserunt qui didrachma accipiebant, ad Petrum, et dixerunt: Magister vester non solvit didrachma? Ait: Etiam. <sup>f</sup> Post Augustum Cæsarem Judæa facta est*

sus respicit, et Rhabbanus ignorat.

<sup>e</sup> Scripserat Adamantius, lunaticum dæmoni vexandum certis de causis traditum; quod nec dignum se præstiterit, qui angeli custodiæ committeretur.

<sup>d</sup> In uno alterove ms. *si tantam*: in Græco autem, quod et supra notatum, est *πᾶσαν*.

<sup>d</sup> Hæc verba, *de dæmone intelligitur*, tres Palatini mss. non habent. Est vero hæc omnium receptissima sententia, dæmonem debere intelligi, quam ex Origene S. Pater delibavit. *Montes*, ait, *hic appellari existimo contrarias et oppositas Potestates, late diffusa et ingenti nequitia præditas, quæ quidem in nonnullis hominum animis, quasi fundatæ, et constitutæ sunt*. Et paulo post: *Qui talis erit, dicet monti huic (spiritum mutum et surdum in eo qui lunaticus esse dicitur, intellectum volo). Transi illinc, etc.*

<sup>f</sup> Jure ait Scaliger in *Animadversionibus* in *Chronicon*, si demum post Augustum Cæsarem Judæa facta est tributaria, cur addit Hieronymus professor esse Joseph et Mariam utique sub Augusto. Omnino autem tributaria facta est multo ante, et jam inde a Pompeio. Vide *Chronicon*.

tributaria, et omnes censi capite ferebantur. Unde et Joseph cum Maria cognata sua professus [*Al. profectus*] est in Bethleem. Kursum quoniam nutritus erat in Nazareth (quod est oppidum Galilææ Capharnaum urbi subjacens) ex more poscunt tributa : et pro signorum magnitudine hi qui exigebant, non audent ipsum repetere, sed discipulum conveniunt, sive malitiose interrogant : utrum reddat tributa, an contradicat Cæsaris voluntati; juxta quod in alio loco legimus : *Licet Cæsaris tributa solvere, an non* (*Marc. xii, 14*)?